
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

11.10.2023              Енакиево          № 604 
 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений  

в распоряжение главы  

администрации города  

Енакиево от 29.06.2015  

№ 214  

 

Руководствуясь частью 2 статьи 4 Федерального конституционного 

закона от 4 октября 2022 №5 – ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 

Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики» Законом 

Донецкой Народной Республики «Об автомобильном транспорте», 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики                         

от 17.12.2016 г. № 13-9 «Об утверждении Правил предоставления услуг 

пассажирского автомобильного транспорта», на основании подпункта 3.3.2. 

пункта 3.3., пунктов 4.1., 4.3.  Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                       

от 23.01.2015 № 10, (с изменениями), с целью упорядочения работы 

автомобильного пассажирского транспорта по городским автобусным 

маршрутам общего пользования в городе Енакиево 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города 

Енакиево от 29.06.2015 № 214 «Об утверждении реестра маршрутной сети 

города Енакиево и Положения о порядке выдачи временного разрешения на 

перевозку пассажиров по городским автобусным маршрутам общего 

пользования г. Енакиево», изложив Реестр маршрутной сети города Енакиево в 

новой редакции (прилагается). 

 

2. Признать утратившими силу: 

 

2.1. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 04.12.2019 

№ 986 «О внесении изменений в распоряжение главы администрации города 

Енакиево от 29.06.2015 № 214». 



 

2.2. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 18.03.2020 

№ 215 «О внесении изменений в распоряжение главы администрации города 

Енакиево от 29.06.2015 № 214». 
 

 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 4. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном 

веб-сайте администрации города Енакиево. 
 

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить                            

на заместителя главы администрации города Енакиево  

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Распоряжением главы 

администрации города  Енакиево 

от 29.06.2019 № 214                     

(в редакции распоряжения           

главы администрации  

города Енакиево  

от 11.10.2023 № 604) 

 

Р Е Е С Т Р  

маршрутной сети города Енакиево 

 

 
 

№№ 

п/п 

 

Номер 

мар-

шрута 

 

Наименование городского  

автобусного маршрута 

Коли

-

чест

во 

граф

и-

ков 

Протя-

жен-

ность 

мар-

шрута 

(км) 

 

Дни  

работы 

1 2 3 4 5 6 

1. 1 Город – ЕГТ – п. Ватутина 1 5,6 ежедневно 

2. 1 А Город – ЕГТ – п. Ватутина 1 5,6 понедельник – 

суббота 

3. 2 Город – п. Ватутина 6 4,5 ежедневно 

4. 3 Город – п. Раздоловка –  

п. им. 40 летия Октября 

1 5,85 понедельник – 

суббота 

5. 4 Городская больница № 7 – пл. 

Бурмистрова –  

ст. Волынцево 

1 8,2 понедельник – 

пятница 

6. 5 Город – п. им. 1905 года 1 5,5 ежедневно 

7. 8 Город – ДСК 1 4,0 ежедневно 

8. 9 Город – п. Стандартный 1 10,2 ежедневно 

9. 10 ЕМЗ – мкр Горняк 7 8,1 ежедневно 

10. 10 А мкр. Горняк – ЦГБ 2 17,8 понедельник – 

суббота  

11. 11 п. Ватутина – мкр. Горняк 3 8,5 ежедневно 

12. 15 Город – п. Красный городок 

 

1 4,25 ежедневно 

13. 20 п. Красный городок –  

п. Ватутина 

1 7,7 понедельник – 

суббота 

14. 21 Енакиево – Углегорск 

 

 

5 13 ежедневно 



15. 23 Енакиево – пгт Булавинское 2 15,1 ежедневно 

16. 24 Енакиево – пгт Ольховатка 2 28,7 ежедневно 

17. 25 ул. Баратынского –  

пл. Бурмистрова –Автостанция 

4 14,8 ежедневно 

18. 28 Енакиево – пгт Корсунь 2 16,7 ежедневно 

19. 29 Енакиево ОА (пл. Свердлова)– 

Юнокоммунаровск ОА (ш. 

Полтавская) 

6 10,6 ежедневно 

20. 30 Енакиево – пгт Карло-

Марксово 

4 12,1 ежедневно 

21. 34 Енакиево – п. Софиевка – ш. 

им. Карла-Маркса 

1 13,1 понедельник – 

суббота 

22. 36 г. Юнокоммунаровск – п. 

Дружное 

1 6,5 понедельник – 

суббота 
 

 

 

 

Заведующий сектором по работе  

транспорта администрации  

города Енакиево                   

  

 

 


